[image: image2.png]H.o. HayabHHKa 0T/eJa 00pa3oBaHus

agmuuuctpaunn Jy6posckoro paiona H.M. IIpokonoBu4

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ДУБРОВСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

«10 » марта  2022 г.   № 54
    п. Дубровка

О проведении регионального мониторинга уровня сформированности функциональной грамотности обучающихся 9-х классов общеобразовательных организаций  Дубровского района в 2021-2022 учебном году.
Во исполнение комплекса мер, направленных на формирование функциональной грамотности обучающихся, на основании приказа департамента образования  и науки Брянской области от 04.03.2022 г № 277 «О проведении регионального мониторинга уровня функциональной грамотности обучающихся 9-х классов в 2021-2022 учебном году»,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Провести мониторинг степени сформированности функциональной грамотности обучающихся 9-х классов (далее – Мониторинг) на территории Дубровского района 17 марта 2022 года.
Начало в 10.00 по московскому времени.

Продолжительность- 120 минут.
2. Утвердить Регламент проведения мониторинга по оценке уровня функциональной грамотности обучающихся 9-х классов общеобразовательных организаций Дубровского района в 2021-2022 учебном году (Приложение).
3. Назначить муниципальным координатором, ответственным за проведение Мониторинга на территории Дубровского района методиста отдела образования Тот М.В.
       4. Руководителям общеобразовательных организаций:

- назначить ответственного координатора в ОУ за организацию и проведение Мониторинга;
- назначить  ответственных организаторов в аудитории проведения (не менее 2-х человек) и комиссию по проверке и оцениванию диагностических работ;
- обеспечить организацию и проведение диагностических работ в общеобразовательной организации в установленные сроки в соответствии с Регламентом;
- определить  изменение  текущего расписания занятий в день проведения Мониторинга;
- внести изменения в График оценочных процедур на 2021-2022 учебный год;
- подготовить учебные кабинеты, обеспечить  наличие в них места для хранения личных вещей;
- подготовить  черновики на каждого участника (минимальное количество – 2 листа), а также дополнительные черновики;

- обеспечить тиражирование диагностических работ участников с соблюдение всех мер конфиденциальности,
- обеспечить  проверку диагностических работ в соответствии с модельными ответами и критериями,
- анализ Мониторинга направить  в отдел образования  администрации Дубровского района не позднее 21 марта 2022 г. (Приложение 2 к Регламенту).

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заместитель начальника отдела образования

[image: image1.png]

администрации Дубровского района                                           Н.М.Прокопович
Исп: Тот М.В.
_1199084938.psd